
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 20543 del 03/10/2024 BOLOGNA

Proposta: DPG/2024/21224 del 03/10/2024

Struttura proponente: SETTORE TRASPORTI, INFRASTRUTTURE E MOBILITÁ  SOSTENIBILE
DIREZIONE GENERALE CURA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

Oggetto: RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 20243 DEL 01 OTTOBRE 2024
"APPROVAZIONE GRADUATORIA E ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI RELATIVI
AL BANDO BIKE TO WORK 2024-2026 RIVOLTO AI COMUNI CON
POPOLAZIONE SUPERIORE A 30.000 ABITANTI. INCENTIVI ALLE AZIONI DI
MOBILITY MANAGEMENT PER FAVORIRE GLI SPOSTAMENTI CASA-LAVORO
E CASA-SCUOLA"

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SETTORE TRASPORTI, INFRASTRUTTURE E MOBILITÁ
SOSTENIBILE

Firmatario: ALESSANDRO MEGGIATO in qualità di Responsabile di settore

Alessandro MeggiatoResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 7



 IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Richiamata la deliberazione della Giunta regionale n. 1372 del 01
luglio 2024 di approvazione del “Bando Bike to Work 2024-2026 rivolto
ai Comuni con popolazione superiore a 30.000 abitanti. Incentivi alle
azioni di mobility management per favorire gli spostamenti casa-lavoro
e casa-scuola”;

Vista  la  determinazione  n.  20243  del  01/10/2024  “APPROVAZIONE
GRADUATORIA E ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI RELATIVI AL "BANDO BIKE TO WORK
2024-2026 RIVOLTO AI COMUNI CONPOPOLAZIONE SUPERIORE A 30.000 ABITANTI.
INCENTIVI  ALLE  AZIONI  DIMOBILITY  MANAGEMENT  PER  FAVORIRE  GLI
SPOSTAMENTI CASA-LAVORO E CASA-SCUOLA”;

Attesa  la  necessità  di  rettificare  parzialmente  la  predetta
determinazione  in  quanto,  per  mero  errore  materiale,  nella  tabella
dell’Allegato 2, “Graduatoria degli interventi ammessi al “Bando Bike
to Work 2024-2026 rivolto ai Comuni con popolazione superiore a 30.000
abitanti”. Annualità 2024-2026”, viene erroneamente riportato il costo
totale  del  progetto  riferito  alla  prima  istanza  di  concessione  del
contributo;

Ritenuto  pertanto  necessario  procedere  alla  parziale  rettifica
della  determinazione  n.  20243/2024  sostituendo  la  tabella  di  cui
all’Allegato 2, “Graduatoria degli interventi ammessi al “Bando Bike to
Work 2024-2026 rivolto ai Comuni con popolazione superiore a 30.000
abitanti”. Annualità 2024-2026”, con la seguente:

ENTE 
BENEFICIARI
O

FINANZIAMENT
O REGIONALE
2024 (€)

FINANZIAMENT
O REGIONALE
2026 (€)

FINANZIAMENT
O REGIONALE
COMPLESSIVO

(€)

CUP

COMUNE DI 
BOLOGNA 280.064,66 219.935,34 500.000,00 E49J2201043000

1

COMUNE DI 
PARMA 131.163,19 87.442,12 218.605,31 E49J2201043000

1

COMUNE DI 
MODENA 118.164,62 78.776,41 196.941,03 E49J2201043000

1

COMUNE DI 
REGGIO 
NELL’EMILIA

204.264,28 102.950,62 307.214,90 E49J2201043000
1

COMUNE DI 
RAVENNA

134.323,99 89.549,33 223.873,32 E49J2201043000
1

COMUNE DI 
RIMINI

95.000,87 63.333,92 158.334,79 E49J2201043000
1

Testo dell'atto

pagina 2 di 7



ENTE 
BENEFICIARI
O

FINANZIAMENT
O REGIONALE
2024 (€)

FINANZIAMENT
O REGIONALE
2026 (€)

FINANZIAMENT
O REGIONALE
COMPLESSIVO

(€)

CUP

COMUNE DI 
FERRARA

101.603,99 67.735,99 169.339,98 E49J2201043000
1

COMUNE DI 
FORLÌ

68.830,26 45.886,84 114.717,10 C69J2400058000
6

COMUNE DI 
PIACENZA

80.640,99 53.760,66 134.401,65 E49J2201043000
1

COMUNE DI 
CESENA

86.619,97 57.746,64 144.366,61 D19J2400020000
6

COMUNE DI 
CARPI

50.373,23 33.582,16 83.955,39 C99J2400048000
6

COMUNE DI 
IMOLA

64.541,80 43.027,87 107.569,67 J29J2400017000
6

COMUNE DI 
FAENZA

58.198,85 38.799,23 96.998,08 E49J2201043000
1

COMUNE DI 
SAN LAZZARO
DI SAVENA

26.209,30 17.472,87 43.682,17
E49J2201043000

1

1.500.000,00 1.000.000,00 2.500.000,00

 

Visto il D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 “Disposizioni in materia
di  armonizzazione  dei  sistemi  contabili  e  degli  schemi  di  bilancio
delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e ss.mm.ii.; 

Richiamate le seguenti determinazioni dirigenziali:

- la  determinazione  26  settembre  2023,  n.  20137  “Conferimento
incarico dirigenziale presso la Direzione cura del territorio e
dell'ambiente”;

- n. 14040 del 23 giugno 2023 “Conferimento incarico di dirigente di
settore  nell'ambito  della  direzione  generale  politiche
finanziarie”.

 Viste inoltre:

- la  L.R.  26  novembre  2001,  n.  43  "Testo  unico  in  materia  di
organizzazione  e  di  rapporti  di  lavoro  nella  Regione  Emilia-
Romagna" e successive modifiche;

pagina 3 di 7



- la  legge  13  agosto  2010,  n.  136  avente  ad  oggetto  “Piano
straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia
di normativa antimafia” e successive modifiche;

- il D.Lgs 6 settembre 2011, n. 159 avente ad oggetto “Codice delle
leggi  antimafia  e  delle  misure  di  prevenzione,  nonché  nuove
disposizioni in materia di documentazione antimafia, a norma degli
articoli 1 e 2 della legge 13/08/2010, n. 136” e s.m.i.;

- la  determinazione  dell’Autorità  di  Vigilanza  sui  contratti
pubblici di lavori, servizi e forniture del 7 luglio 2011, n. 4,
recante: “Linee guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai
sensi dell’art. 3 della L. 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i.”;

- il  D.Lgs.  14  marzo  2013,  n.  33  “Riordino  della  disciplina
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

- la determinazione dirigenziale 9 febbraio 2022, n. 2335 “Direttiva
di  indirizzi  interpretativi  degli  obblighi  di  pubblicazione
previsti dal Decreto Legislativo n. 33 del 2013. Anno 2022”;

- la  delibera  di  Giunta  regionale  n.  468  del  10  aprile  2017
concernente  “Il  sistema  dei  controlli  interni  nella  Regione
Emilia-Romagna”;

- la deliberazione di Giunta regionale n. 2077 del 27/11/2023 ad
oggetto  “Nomina  del  Responsabile  per  la  prevenzione  della
corruzione e della trasparenza”;

- la delibera di Giunta regionale n. 325 del 07/03/2022 avente ad
oggetto  “Consolidamento  e  rafforzamento  delle  capacità
amministrative:  riorganizzazione  dell’Ente  a  seguito  del  nuovo
modello di organizzazione e gestione del personale”;

- la delibera di Giunta regionale n. 426 del 21/03/2022 avente ad
oggetto “Riorganizzazione dell’Ente a seguito del nuovo modello di
organizzazione  e  gestione  del  personale.  Conferimento  degli
incarichi ai Direttori Generali e ai Direttori di Agenzia”;

- la D.G.R. 29 gennaio 2024 n. 157 “Piano integrato delle attività e
dell'organizzazione 2024-2026. Approvazione”;

Richiamate  inoltre  le  circolari  del  Capo  di  Gabinetto  del
Presidente della Giunta regionale PG.2017.0660476 del 13 ottobre 2017 e
PG.2017.0779385  del  21  dicembre  2017  relative  ad  indicazioni
procedurali  per  rendere  operativo  il  sistema  dei  controlli  interni
predisposte in attuazione della propria deliberazione n. 468/2017;

Attestato  che  il  sottoscritto  dirigente,  responsabile  del
procedimento,  non  si  trova  in  situazione  di  conflitto,  anche
potenziale, di interessi;

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

D E T E R M I N A

pagina 4 di 7



a) di rettificare parzialmente la propria determinazione n. 20243 del
01/10/2024  sostituendo  la  tabella  di  cui  all’Allegato  2,
“Graduatoria degli interventi ammessi al “Bando Bike to Work 2024-
2026  rivolto  ai  Comuni  con  popolazione  superiore  a  30.000
abitanti”. Annualità 2024-2026” con la seguente:

ENTE 
BENEFICIARI
O

FINANZIAMENT
O REGIONALE
2024 (€)

FINANZIAMENT
O REGIONALE
2026 (€)

FINANZIAMENT
O REGIONALE
COMPLESSIVO

(€)

CUP

COMUNE DI 
BOLOGNA

280.064,66 219.935,34 500.000,00 E49J2201043000
1

COMUNE DI 
PARMA

131.163,19 87.442,12 218.605,31 E49J2201043000
1

COMUNE DI 
MODENA

118.164,62 78.776,41 196.941,03 E49J2201043000
1

COMUNE DI 
REGGIO 
NELL’EMILIA

204.264,28 102.950,62 307.214,90
E49J2201043000

1

COMUNE DI 
RAVENNA 134.323,99 89.549,33 223.873,32 E49J2201043000

1

COMUNE DI 
RIMINI 95.000,87 63.333,92 158.334,79 E49J2201043000

1

COMUNE DI 
FERRARA 101.603,99 67.735,99 169.339,98 E49J2201043000

1

COMUNE DI 
FORLÌ 68.830,26 45.886,84 114.717,10 C69J2400058000

6

COMUNE DI 
PIACENZA 80.640,99 53.760,66 134.401,65 E49J2201043000

1

COMUNE DI 
CESENA 86.619,97 57.746,64 144.366,61 D19J2400020000

6

COMUNE DI 
CARPI 50.373,23 33.582,16 83.955,39 C99J2400048000

6

COMUNE DI 
IMOLA 64.541,80 43.027,87 107.569,67 J29J2400017000

6

COMUNE DI 
FAENZA 58.198,85 38.799,23 96.998,08 E49J2201043000

1

COMUNE DI 
SAN LAZZARO
DI SAVENA

26.209,30 17.472,87 43.682,17 E49J2201043000
1

pagina 5 di 7



ENTE 
BENEFICIARI
O

FINANZIAMENT
O REGIONALE
2024 (€)

FINANZIAMENT
O REGIONALE
2026 (€)

FINANZIAMENT
O REGIONALE
COMPLESSIVO

(€)

CUP

1.500.000,00 1.000.000,00 2.500.000,00

b) di confermare in ogni altra sua parte la propria determinazione n.
20243/2024;

c) di dare atto che, per quanto previsto in materia di pubblicità,
nonché in materia di trattamento dati personali, trasparenza e
diffusione  di  informazioni,  si  provvederà  ai  sensi  delle
disposizioni  normative  vigenti  ed  amministrative  richiamate  in
parte narrativa;

d) di  pubblicare  il  presente  atto  integralmente  nel  Bollettino
Ufficiale della Regione Emilia-Romagna Telematico e nel sito della
Regione Emilia-Romagna.

                                  Alessandro Meggiato

pagina 6 di 7



pagina 7 di 7


